平成29年９月20日

各  位

会 社 名  ポ バ ー ル 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松 井  孝 敏

  （コード番号：4247 名証第二部）

問 合 せ 先  執 行 役 員  黒 田  英 文

  （TEL 052-419-1827）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４月１日～平成29年９月30日）において、下

記のとおり特別利益を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

1．特別利益の内容

当社子会社である株式会社日新製作所（所在地：大阪市港区）は、財務体質の強化及びキャッシュ・

フロー向上の観点から、現在加入しております積立保険を一部解約し、保険積立金の簿価と解約返戻金

の差額を「保険解約返戻金」として、27百万円（概算）を特別利益に計上する見込みとなりました。

また、同社が出資する匿名組合事業が終了することに伴い、匿名組合契約に基づく投資利益を「匿名

組合投資利益」として、26百万円（概算）を特別利益に計上する見込みとなりました。

2．今後の見通し

当該特別利益が業績に与える影響、並びに業績予想につきましては、現在精査中であり、確定次第お

知らせいたします。

以上